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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında negatif seyirler izliyoruz. Dün ABD’de spot endeksler satıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,52, S&P500 %0,76 ve Nasdaq %1,15 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu 
sabah ABD vadelilerinde karışık seyirler izlenirken, Avrupa vadelileri ise negatif seyrediyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre konut başlangıçları temmuz ayında beklentilerin üstünde aylık 
%3,9 artış gösterirken, inşaat izinleri ise beklentilerin altında aylık bazda %0,1 ile sınırlı yükseliş 
gösterdi. Dün ABD’de ayrıca sanayi üretimi ve kapasite kullanım oranı verileri de açıklandı. Temmuz 
ayında sanayi üretimi beklentilerin üzerinde %1,0 artış gösterirken, kapasite kullanım oranı da 
tahminlerin üstünde kalarak 0,7 puan artışla %79,3 oldu. Verilerin ardından, önceki gün de ABD 
üçüncü çeyrek büyüme tahmini üzerinde yukarı yönlü revizyon yapan Atlata Fed, beklentisini tekrar 
yukarı revize ederek %5,0 seviyesinden %5,8 seviyesine çekti. Dün ayrıca ABD’nin gündeminde Fed’in 
25-26 Temmuz tarihlerinde gerçekleştirdiği toplantısının tutanakları vardı. Tutanaklarda, çoğu üyenin 
enflasyon için hala önemli yukarı yönlü riskler görmesi dikkat çekerken, üyeler daha fazla sıkılaşma 
olabileceği mesajını verdiler. Tutanaklarda dikkat çeken bir diğer nokta iki üyenin temmuz ayı 
toplantısında faiz oranını sabit tutmaktan yana olması oldu. Tutanaklarda ayrıca, üyelerin bu yıl için 
ılımlı resesyon öngörülerini terk ettikleri belirtilirken, 2024 ve 2025'te trendin altında büyüme 
olacağını tahmin ettikleri de görüldü. Dün %4,17 seviyelerine gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi tekrar 
yükselişe geçti ve bu sabah %4,30’un hemen altında, 2022 Ekim ayından bu yana en yüksek 
seviyelerinde seyrediyor. Dolar endeksi ise 103,5 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Bugün ABD’de 12 
Ağustos ile biten haftaya ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile birlikte, ağustos ayı Philadelphia 
Fed imalat endeksi ve CB öncü göstergeler endeksi verileri açıklanacak. Bugün Euro Bölgesinde ise 
haziran ayı dış ticaret dengesi verileri açıklanacak. Bu sabah EURUSD 1,0868 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Dün yurtiçinde takip edilen önemli bir veri bulunmuyordu. BIST100 endeksi günü %0,37 değer kaybı 
ile 7.662 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 146,2 milyar TL oldu. Bu sabah 5 yıllık CDS 
primi 413,6, Dolar/TL ise 27,08 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün 1.900$ seviyesinin altına gerileyen ons altın bu sabah 1.893$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş 
ise 22,50$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 83,1$ çevresinde hareket ederken, Bitcoin 28.600$ 
seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0924– 1,0965 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0855 ve 

1,0810 destekleri öne çıkıyor 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.910$ ve 1.925$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.885$ ve 
1.865$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,56$ ve 22,78$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 
21,70$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,5290 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.639– 7.542 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.766 – 7.850 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2600 ve 1,2545 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2720ve 
1,2765 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB verilerine göre konut fiyatları Haziran'da bir önceki yılın aynı dönemine göre %96 arttı. Böylelikle konut fiyatlarındaki yıllık artış Şubat 2022'den bu 

yana ilk kez %100’ün altına düştü. 

 TCMB verilerine göre, haziran ayı sonu itibarıyla özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2022 yıl sonuna göre 3,2 milyar dolar azalarak 

154,6 milyar dolar oldu. Vadeye göre incelendiğinde, 2022 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 3,9 milyar dolar azalarak 145,8 milyar dolar; kısa 

vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 676 milyon dolar artarak 8,8 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiği gözlendi. 

 Merkezi Kayıt Kuruluşu'nun yayımladığı verilere göre borsada yatırımcı sayısı 5 milyon 630 bin 160 kişi ile rekor tazeledi. Verilere göre 15 günde yatırımcı 

sayısındaki artış 537 bin oldu. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, para politikası, maliye politikası ve yapısal reform adımlarını kademeli bir şekilde devreye alarak Türkiye’de 

yatırım ortamının iyileştirilmesi, sürdürülebilir bir büyüme için daha elverişli bir ortamın sağlanması ve ekonominin potansiyelinin daha da yükselmesini 

istediklerini açıklarken, Türkiye’nin yatırımlar için cazip bir ülke olduğunu belirtti. Yılmaz, siyasi istikrar ve uygulanan makro politikaların etkisiyle 2023 

Mayıs ayında 700 baz puan seviyesinde olan CDS priminin, 400 baz puan seviyelerine gerilediğini, risk primindeki bu düşüşün Türkiye'nin çeşitli 

kurumlarının dış kaynaklara erişimini kolaylaştırdığını ve dış kaynakların Türkiye'ye maliyetini de aşağıya çektiğini aktardı. Yılmaz, bu eğilimin gelecek 

dönemde de devam etmesi ve risk priminin ekonominin sağlıklı görünümünü yansıtacak şekilde daha düşük seviyelere gerilemesinin beklendiğini 

kaydetti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye’de yatırımları olan Japonya’nın önde gelen şirket yöneticileriyle bir araya gelerek yatırım iklimine ilişkin 

öneri ve tespitleri dinledi. Önümüzdeki aylarda Japon yatırımcılarla daha geniş çaplı görüşmeler yapmak üzere Japonya’ya gitmeyi düşündüklerini ileten 

Mehmet Şimşek, Türkiye’ye yatırım yapan, istihdam sağlayan ve katma değer üreten tüm paydaşların yanında olduklarını belirtti. 

 

Avrupa 

 İngiltere’de tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık bazda %0,4 gerilerken, endeksin yıllık artışı %7,9’dan %6,8’e düştü. Böylece, İngiltere'de yıllık enflasyon 

temmuz ayında Şubat 2022'den bu yana en düşük seviyeye geriledi. Enerji ve gıda hariç yıllık çekirdek tüketici fiyat endeksi artışı ise temmuz ayında 

beklentilerin hafif üstünde gerçekleşerek %6,9 seviyesinde sabit kaldı.  

 Ulusal İstatistik Ofisi'nin (ONS) verilerine göre, İngiltere’de ortalama konut fiyatı haziran ayında yıllık bazda %1,7 artış gösterirken, 288 bin sterlin olarak 

hesaplandı. Ülkede konut kiraları ise Temmuz'da yıllık bazda %5,3 yükseldi. 

 Eurostat'ın açıkladığı verilere göre Euro Bölgesi'nin GSYH’si ikinci okuma verilerinde revize edilmedi ve 2023 yılının ikinci çeyreğinde çeyreklik olarak %0,3 

oranında büyüdü. Yıllık bazda ise Euro Bölgesi ekonomisi %0,6 oranında büyüdü. 

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, Haziran'da bir önceki aya göre değişim göstermeme beklentilerinin aksine %0,5 arttı. Sanayi üretimi geçen yılın aynı 

dönemine göre ise %1,2 gerileme gösterdi. 

 Ifo Enstitüsü tarafından yayınlanan en son araştırmaya göre, Almanya’da temmuz ayında daha fazla şirket nitelikli çalışan sıkıntısı yaşadı. Ankete katılan 

yaklaşık 9 bin firmanın %43'ünden fazlası, temmuz ayında kalifiye işçi eksikliğinden muzdarip olduğunu bildirdi. 

  

ABD 

 ABD'de konut başlangıçları, Temmuz'da %3,9 artışla 1 milyon 452 bine yükselerek piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Ülkede konut başlangıçları, 

temmuz ayında yıllık bazda ise %5,9 yükseldi. İnşaat izinleri ise beklentilerin altında kaldı ve aylık bazda %0,1 artışla 1 milyon 442 bine çıktı. ABD'de inşaat 

izinleri, yıllık bazda ise %13 azaldı. 

 ABD'de sanayi üretimi, temmuz ayında aylık bazda %1,0 artış ile beklentileri aştı. İmalat sanayi üretimi ise temmuz ayında aylık bazda değişim 

göstermeme beklentilerinin aksine %0,5 arttı. Ülkede kapasite kullanım oranı ise aynı dönemde 0,7 puan artışla %79,3 oldu. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının üçüncü çeyrek büyümesi tahmini %5,0’ten 

%5,8’e revize edildi. 

 Fed’in 25-26 Temmuz tarihinde gerçekleşen toplantısına ait toplantı tutanakları yayınlandı. Tutanaklarda, çoğu üyenin enflasyon için hala önemli yukarı 

yönlü riskler görmesi dikkat çekerken, üyeler daha fazla sıkılaşma olabileceği mesajını verdiler. Tutanaklara göre, üyeler enflasyonun düştüğüne dair 

kanıtları tartarken, faizlerin gereğinden fazla artırılması halinde istihdam ve ekonomik büyüme üzerindeki potansiyel zararı değerlendirirdiler. İki üyenin 

temmuz ayı toplantısında faiz oranını sabit bırakmayı tercih ettiği görüldü. Bazı üyeler ekonominin direncine rağmen büyümeye ilişkin aşağı yönlü risklere 

dikkat çekti. Tutanaklara göre, Fed üyeleri genel olarak belirsizlik seviyesinin yüksek kalmaya devam ettiğini ve gelecekteki faiz kararlarının tamamen 

veriler tarafından yönlendirileceğini belirtirken, verilerin dezenflasyon sürecinin ne ölçüde devam ettiğinin netleştirilmesine yardımcı olacağını 

vurguladılar. Tutanaklar, Fed üyelerinin bu yıl için ılımlı resesyon öngörüsünü artık terk ettiklerini, 2024 ve 2025'te trendin altında büyüme olacağını 

tahmin ettiklerini de ortaya koydu. 
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Asya  

 Çin Ticaret Bakanlığı, ABD'nin Çin'den ithal edilen çelik ve alüminyuma uyguladığı gümrük vergilerini derhal kaldırmasını talep etti. 

 Reuters'in haberine göre, Çin’li varlık yöneticisi Zhongzhi Enterprise Group, yatırımcılara bir likidite kriziyle karşı karşıya olduğunu ve borçlarını yeniden 

yapılandıracağını aktardı. 

 Morgan Stanley, Çin için 2023 yılı GSYH artış tahminini %5,0'ten %4,7'ye ve 2024 yılı tahminini %4,5'ten %4,2'ye çekti. 

 

Dünyadan 

 Arjantin'de Ekim ayında düzenlenecek genel seçimler öncesi yapılan ön seçimlerde en çok oyu alan aşırı sağcı popülist aday Javier Milei, ülkenin borcunu 

ödeyeceği ve Arjantin Merkez Bankası’nı kapatacağı sözünü tekrarladı. 

 Fitch'ten yapılan açıklamada, gelecek 5 yılı kapsayan orta vadeli GSYH tahmininin 10 gelişmiş ülke için aşağı yönlü revize edildiği belirtilerek, ABD, 

Almanya, Avustralya, Birleşik Krallık, Fransa, İspanya, İsviçre, İtalya, Japonya ve Kanada genelinde ortalama büyüme tahmininin %1,3 olduğu bildirildi. 

Açıklamada, ABD ve Birleşik Krallık'ta salgın öncesi eğilimlere göre iş gücüne katılım oranlarında sürekli bir düşüş olmasının muhtemel olduğu ifade edildi. 


